
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

09.12.2016                                         г. Котовск                                           №501 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике  среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 26.10.2016 №417 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике 2016-2017 учебном году (приложение 
№1). 

2.  Утвердить рейтинг победителей  муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике в 2016-2017 учебном 
году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров  муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике в 2016-2017 учебном году 
(приложение №3). 

 
 
 

 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  09.12.2016 №501 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике в 2016-2017 учебном году 
7 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Губарева Юлиана Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Баева Наталия Ивановна 15 62,5 1 победитель 
2. Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7 Б Тафинцева Галина 

Александровна 
13 54 2 призёр 

3. Авраменко Максим Юрьевич  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Артюхова Ольга Вячеславовна 10 42 3-4 участник 
4. Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Терехова Елена Анатольевна. 10 42 3-4 участник 
5. Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7 В Козадаева Марина Анатольевна 3 12,5 5 участник 
6. Ватаманюк Виктория Виореловна МБОУ «СОШ» 7 А Козадаева Марина Анатольевна 2 8 6-11 участник 
7. Краснощекова Наталия Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Д Дымскова Галина Ивановна 2 8 6 участник 
8. Сусакова Сабина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Дзюина Надежда Вячеславовна 2 8 6 участник 
9. Бирюкова Анастасия 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Дзюина Надежда Вячеславовна 2 8 6 участник 

10. Хворостова Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Артюхова Ольга Вячеславовна 2 8 6 участник 
11. Чулючкин Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Артюхова Ольга Вячеславовна 2 8 6 участник 

8 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Минаева Евгения Валерьевна 8 30,1 1 призёр 
2. Девятов Денис Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 А Артюхова Ольга Вячеславовна 7 26,9 2-3 участник 
3. Потапчук Никита Сергеевич МБОУ «СОШ» 8А Дымскова Галина Ивановна 7 26,9 2-3 участник 
4. Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8E Минаева Евгения Валерьевна 5 19,2 4 участник 
5. Гарькавая Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8В Козадаева Марина Анатольевна 2 7,7 5-6 участник 
6. Юрлова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8Д Попова Галина Алековна 2 7,7 5-6 участник 
7. Сергеева Вера Евгеньевна  МБОУ «СОШ» 8Б Потехина Татьяна Владимировна  1 3,8 7-8 участник 
8. Правдивцева Алина Валерьевна  МБОУ «СОШ» 8Б Потехина Татьяна Владимировна 1 3,8 7-8 участник 
9. Кириллов Игорь Вадимович  МБОУ «СОШ» 8Г Тафинцева Галина 

Александровна  
0 0 9 участник 

9 класс 



№ п/п Ф.И.О. участника ОУ клас
с 

Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Барабанова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Мартынова Галина Николаевна 1 3 1-3 участник 
2. Герасина Светлана Алексеевна  МБОУ «СОШ» 9 Г Михайлова Марина 

Александровна 
1 3 1-3 участник 

3. Леонтьева Анна Григорьевна МБОУ «СОШ» 9 В Михайлова Марина 
Александровна 

1 3 1-3 участник 

4. Борисова Анастасия Ивановна МБОУ «СОШ» 9 А Потехина Татьяна Владимировна 0 0 4-9 участник 
5. Воронина Ксения Николаевна  МБОУ «СОШ» 9 В Михайлова Марина 

Александровна 
0 0 4-9 участник 

6. Гришина Анастасия Витальевна МБОУ «СОШ» 9 А Потехина Татьяна Владимировна 0 0 4-9 участник 
7. Мандрыкина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Мартынова Галина Николаевна 0 0 4-9 участник 
8. Соловьева Лилия Романовна МБОУ «СОШ» 9 Б Дымскова Галина Ивановна 0 0 4-9 участник 
9. Чернова Александра Павловна МБОУ «СОШ» 9 Б Дымскова Галина Ивановна 0 0 4-9 участник 

10 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Бросалина Александра 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Баева Наталия Ивановна 14 48 1 призёр 

2. Копылов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Мартынова Галина Николаевна 13 45 2-4 участник 
3. Лыско Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Мартынова Галина Николаевна 13 45 2-4 участник 
4. Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Михайлова Марина 

Александровна 
13 45 2-4 участник 

5. Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 10А Михайлова Марина 
Александровна 

10 34 5 участник 

6. Макогон Светлана Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Баева Наталья Ивановна 6 21 6-8 участник 
7. Мосолитина Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Мартынова Галина Николаевна 6 21 6-8 участник 
8. Родионова Ирина Эдуардовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Мартынова Галина Николаевна 6 21 6-8 участник 
9. Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Баева Наталия Ивановна 1 3 9-10 участник 
10. Самсонова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Баева Наталия Ивановна 1 3 9-10 участник 
11. Живова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Баева Наталия Ивановна 0 0 11-13 участник 
12. Житенёва Валерия Олеговна МБОУ «СОШ» 10А Михайлова Марина 

Александровна 
0 0 11-13 участник 

13. Зяблова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Баева Наталия Ивановна 0 0 11-13 участник 
11 класс 
№п/п Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 
кол-во 
баллов 

% место статус 

1. Архипова Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 21 68 1 победитель 
2. Гуляев Марк Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 20 65 2 призёр 
3. Елисеев Вадим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 12 39 3 призёр 



4. Студёнова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 9 29 4 участник 
5. Пирогова Наталья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 6 19 5 участник 
6. Баранов Илья Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 5 16 6-7 участник 
7. Вехтева Надежда Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 5 16 6-7 участник 
8. Степанова Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Баева Наталия Ивановна 4 13 8 участник 
9. Казьмина Кристина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Артюхова Ольга Вячеславовна 3 10 9 участник 
10. Григорьева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11Б Михайлова  Марина Александровна 2 6 10 участник 
11. Наливкин Кирилл Александрович МБОУ «СОШ» 11Б Михайлова  Марина Александровна 0 0 11-12 участник 
12. Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11А Тафинцева  Галина  Александровна  0 0 11-12 участник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  09.12.2016 №501 

Рейтинг победителей 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2016-2017 учебном году 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших участника кол-во баллов 

1 Губарева Юлиана Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Баева Наталия Ивановна 15 
2 Архипова Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 21 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  09.12.2016 №501 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2016-2017 учебном году 
 

 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших участника кол-во баллов 

1 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7 Б Тафинцева Галина Александровна 13 
2 Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Минаева Евгения Валерьевна 8 
3 Бросалина Александра Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Баева Наталия Ивановна 14 
4 Гуляев Марк Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 20 
5 Елисеев Вадим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Мартынова Галина Николаевна 12 


